

112 dla zwierząt. Aplikacja Animal Helfer dostępna również na Śląsku Cieszyńskim

Data publikacji: 12.04.2024 10:05

Widzisz zwierzę potrzebujące pomocy i nie wiesz, co robić? Ta aplikacja, określana również jako 112 dla zwierząt pomoże Ci zgłosić zwierzęcą krzywdę.

Aplikacja Animal Helfer działa jak numer ratunkowy 112 dla zwierząt, fot. mat.pras.

Już dzisiaj (tj. 12 kwietnia) na terenie całego województwa śląskiego, w tym także w powiecie cieszyńskim, wystartuje aplikacja Animal Helfer. Aplikacja jest niczym numer alarmowy 112, tylko służyć ma pomocą zwierzętom. Dzięki niej zgłosisz krzywdę zwierzęcia.

Fundacja Psia Krew

Fundacja Psia Krew to organizacja charytatywna, założona w 2018 roku przez Adama Van Bendlera – komika, aktora i miłośnika zwierząt. Jej celem jest pomoc potrzebującym zwierzętom – nie tylko psom, ale także kotom, jelonkom, jeżykom, świnkom – wszystkim zwierzętom, które są podopiecznymi schronisk i placówek działających na terenie całej Polski. To ona odpowiada za powstanie aplikacji Animal Helfer. Pomysłodawcami powstania takiej aplikacji są Adam Van Bendler - oraz Paweł Gebert, biegły sądowy z zakresu ochrony zwierząt.

Poprzez aplikację Animal Helfer można zgłaszać każdy przypadek, gdy zwierzęciu dzieje się krzywda. Mowa tu zarówno o zwierzętach domowych, jak i dzikich czy gospodarskich. Takie zgłoszenie trafia do centrali, w której specjalnie przeszkoleni pracownicy przetwarzają je i przekierowują do odpowiedniej dla danego miejsca i rodzaju zdarzenia jednostki reakcyjnej. Tak, by użytkownik nie tracił czasu na zastanawianie się, gdzie zgłosić dany przypadek i by nie odbijał się od zamkniętych drzwi.

3000 zgłoszeń w pół roku

Centrala zgłoszeń aplikacji działa już od pół roku w województwie pomorskim i zachodniopomorskim. W Tym czasie wpłynęło blisko 3000 zgłoszeń. Ta zatrważająca liczba to zwierzęce dramaty z zaledwie dwóch województw, przy czym większość z województwa pomorskiego. To właśnie tam aplikacja rozpoczęła swoje działania pilotażowo.

– Ostatnie miesiące pokazały, że gdyby nie aplikacja, służby czy też organizacje nie dotarłyby do wielu cierpiących zwierząt, bo po prostu nie miałyby skąd się o nich dowiedzieć. Czujemy ogromną odpowiedzialność i wiemy, że w pozostałych województwach również są zwierzęta, które czekają na naszą pomoc - mówi Adam Van Bendler, stand-uper i inicjator powstania aplikacji Animal Helfer.

Animal Helfer działa jak 112 dla zwierząt

Specjalnie utworzona w tym celu centrala przyjmuje zgłoszenia 24/7, a pracownicy błyskawicznie przekierowują je do odpowiednich dla danego rodzaju i miejsca zdarzenia służb lub organizacji pozarządowych. – ***Są to w większości przypadki znęcania się nad zwierzętami, niehumanitarne warunki, ale też zwierzęta ranne, zagubione, powypadkowe. Każdy przypadek jest inny, niektóre są naprawdę drastyczne i liczy się każda minuta*** – opowiada Adam Van Bendler.

Pierwsze w Polsce 112 dla zwierząt nie tylko powstało bez udziału środków publicznych, ale jest w pełni kreowane i zarządzane przez organizację pozarządową. Projekt nie powstałby bez poparcia społeczeństwa i wspierających go

firm. Trwa [zbiórka na utrzymanie projektu](#).

Pomoc dla zwierząt na Śląsku

Łódzkie, Wielkopolska i Śląsk – to kolejne obszary, które już dziś swoim działaniem obejmie aplikacja Animal Helper. Za jej pośrednictwem można zgłaszać każdy przypadek, gdy zwierzęciu dzieje się krzywda. To prawdziwa rewolucja w zakresie pomocy zwierzętom. Docelowo ma przyjmować zgłoszenia z całego kraju.

Aplikację Animal Helper pobrać można ze sklepów AppStore i Google Play. Jest też dostępna w wersji web na stronie www.zglos.animalhelper.pl

NG/mat.pras.